
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N.   441                 Reg. Gen.   Del 06/12/2019 

Nr.    67              Del   06/12/2019     Reg.  Int./ P.O. VII^  

 

OGGETTO: Progetto “NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e 

valorizzazione del patrimonio artistico e culturale.  

Da realizzarsi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 241 ed ai sensi 

del DDG n. 2753 del 09/08/2019.   
Approvazione in Linea Tecnica Progetto Rimodulato.  

 

                   

Premesso che: 

 

 A seguito dell’avviso pubblico dell’Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

per la concessione di contributi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 

241, per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi 

regionali e valorizzazione del territorio per l’anno 2019, DDG n. 2753 del 09/08/2019, 

è stato presentato dal Comune di Naro apposito progetto denominato “Naro la Fiera” 

Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e valorizzazione del patrimonio artistico 

e culturale dell’importo complessivo di €. 39.650,00 di cui €. 31.720,00 a carico della 

Regione e €. 7.930,00 a carico del Comune per il cofinanziamento del 20%; 

 Il progetto è stato ammesso a finanziamento, ma e stato operato un taglio all’importo 

di progetto come si evince dal DDG. n. 3308 del 05/11/2019. A seguito del taglio 

operato dall’Assessorato, l’importo finanziato ammonta a €. 25.209,45 e prevede un 

cofinanziamento del Comune pari al 20% dell’intero importo, che ammonta a €. 

5.041,89, e quindi per un importo complessivo di €. 30.251,34 IVA inclusa; 

 A seguito di quanto sopra evidenziato si rende necessaria la rielaborazione del nuovo 

quadro economico e quindi la approvazione del progetto in linea tecnica; 

 

Tutto ciò premesso 

IL RUP 

 

in virtù della competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs 

N°50/2016 e s.m.i.;  

PROPONE DI APPROVARE  

 

Il Progetto “NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e 

valorizzazione del patrimonio artistico e culturale. Da realizzarsi in conformità all’art 12 della 

legge 7 agosto 1990 n 241 ed ai sensi del DDG n. 2753 del 09/08/2019. Così come rimodulato 

nel piano di spesa, come si evince dalla tabella riepilogativa sotto riportata. 

 

   

 

 



Tabella riepilogativa della spesa: 

 

N. Ord. DESCRIZIONE 
IMPORTO € IVA 

inclusa 

QUOTA COFINANZIAMENTO 

COMUNE 

1 
AREA ESPOSITIVA e ALLESTIMENTO 

PERSONALIZZATO 12.200,00 € 
 

2 ISCRIZIONI 

 

 

3 

GRAFICA, ARREDI E SERVIZI ACCESSORI 

E INIZIATIVE COMPLEMENTARI A 

“NAROlaFIERA” E  PREALLESTIMENTO  
12.505,00 € 

 

4 COMUNICAZIONE 

5.294,80 € 

SI 

  

 

 

TOTALE      REGIONE   25.209,45 € 

TOTALE      COMUNE    5.041,89 € 

TOTALE       PROGETTO   30.251,34 € 

       

 

 

I L    RUP   

Geom. Nino Comparato 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

 

Vista la superiore proposta del RUP di approvazione in linea tecnica del Progetto “NARO LA 

FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e valorizzazione del patrimonio 

artistico e culturale. Da realizzarsi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 241 ed 

ai sensi del DDG n. 2753 del 09/08/2019;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali 

DETERMINA 

 

APPROVARE Il Progetto “NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali 

e valorizzazione del patrimonio artistico e culturale. Da realizzarsi in conformità all’art 12 

della legge 7 agosto 1990 n 241 ed ai sensi del DDG n. 2753 del 09/08/2019 così come 

rimodulato con il seguente quadro economico. 

  
 

 



Tabella riepilogativa della spesa: 

 

N. Ord. DESCRIZIONE 
IMPORTO € IVA 

inclusa 

QUOTA COFINANZIAMENTO 

COMUNE 

1 
AREA ESPOSITIVA e ALLESTIMENTO 

PERSONALIZZATO 12.200,00 € 
 

2 ISCRIZIONI 

 

 

3 

GRAFICA, ARREDI E SERVIZI ACCESSORI 

E INIZIATIVE COMPLEMENTARI A 

“NAROlaFIERA” E  PREALLESTIMENTO  
12.505,00 € 

 

4 COMUNICAZIONE 

5.294,80 € 

SI 

  

 

 

TOTALE      REGIONE   25.209,45 € 

TOTALE      COMUNE    5.041,89 € 

TOTALE       PROGETTO   30.251,34 € 

       
 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

        Geom. Calogero Terranova 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


